
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

CNPJ: 43.976.166/0001-50
Av. Eugênio Voltarel, 25

(16) 3393-9600
http://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

Entidades do município de AMERICO BRASILIENSE - 
SP

Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de AMERICO BRASILIENSE dá garantia
da autenticidade dos documentos vinculados a este
site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001,
garantindo autenticidade, validade jurídica e
integridade.

07/07/2021
Edição nº 271

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp
Diário Eletrônico Oficial



EXTRATO DE ATA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº  0030/2021 – PROCESSO N.º 0077/2021 – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DURANTE 12 MESES. 

- ATA N.º 65/2021 – CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA ME. Itens: 1, 3, 4, 6 
a 10, 12 a 14, 17, 18, 21, 24, 25, 26 a 30, 37, 41, 42, 45, 47, 48, 51, 52, 59, 63 a 66, 68, 
70 a 74, 79 a 90, 92 a 96.  

 

VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS DISPONÍVEIS NO SITE 
http://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/category/licitacoes/encerradas/atas-de-
registros/ 

 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/07/2021
Edição nº 271

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATOS

Página 2



CONTRATO Nº 115/2021 – ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2020  
DISPENSA Nº 0076/2020 - PROCESSO: 0126/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE. 
CONTRATADO: ALDEMIR BELINELLI DE JESUS. 
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2021. 
VIGÊNCIA: 12 MESES.  
VALOR: R$ 30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais). 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DO DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE. 
 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/07/2021
Edição nº 271

EXTRATOS DE CONTRATO

Página 3



CONTRATO Nº 113/2021 - ADITIVO AO CONTRATO N.° 0083/2019 
DISPENSA Nº 0029/2019 - PROCESSO: 0060/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE. 
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE 
DATA DE ASSINATURA: 29/06/2021. 
VIGÊNCIA: 12 MESES.  
VALOR: R$ 40.200,00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PROGRAMAS DE ESTÁGIOS. 
 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/07/2021
Edição nº 271

Página 4



PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 0036/2021 
PROCESSO N. 0097/2021 

 
Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Américo Brasiliense o PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 0036/2021 para CONTRATAÇÃO EM CARÁTER COMPLEMENTAR DE 
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO E SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E 
TERAPÊUTICO (SADT), NA UNIDADE HOSPITALAR DR. JOSÉ NIGRO NETO, PELO PRAZO DE 
3 MESES. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal, sito à Av. Eugênio 
Voltarel, 25 - Centro. Os envelopes serão recebidos no dia 30/07/2021 a partir das 9h30, na 
sala de reuniões do Paço Municipal. 
 

DIRCEU BRÁS PANO 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/07/2021
Edição nº 271

AVISO DE LICITAÇÃO

Página 5



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

Por determinação da Exmo. Prefeito Municipal de Américo Brasiliense fica convocado à 
candidato abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público nº 001/2017, realizado no dia 
25/07/2017, para provimento do cargo público de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, conforme Edital nº 
001/2017, para se apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, 
no Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal, para manifestarem seu interesse na 
nomeação, ficando ciente que, o seu não comparecimento no prazo supra, implica em desistência, sendo 
chamado o próximo candidato, pela ordem de classificação. 

 
Classificação Nome do candidato (a) convocado (a) N.º Documento 

02º JULIO CESAR GOTARDI RG- 277002862 
 
O candidato deverá comparecer munido dos seguintes documentos, os quais serão fornecidos à 

Municipalidade, em xérox: 
 

 01 – CÉDULA DE IDENTIDADE; 
 02 – C.P.F.; 
 03 – TÍTULO DE ELEITOR; 
 04 - COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO; 
 05 – CERTIFICADO DE RESERVISTA (SE DO SEXO MASCULINO); 

06 – CERTIFICADO DE ESCOLARIDADE; 
 07 – UMA  FOTO 3 x 4 RECENTE; 
 08 – CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS OU FOLHA 
                 CORRIDA; (www.ssp.sp.gov.br) 
 09 – LAUDO DE CAPACIDADE FÍSICA E MENTAL; 
 10 – CARTEIRA PROFISSIONAL (ORIGINAL);CÓPIA DAS PAGINAS 7 E 8. 
 11 – NÚMERO DO PIS/PASEP; 
 12 – CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS; 
  - CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 6 ANOS. 
  - COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR DE FILHOS COM IDADE ENTRE 6 E 14 

ANOS. 
 13 – CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO; 
 14 – COMPROVANTE DE ENDEREÇO COMPLETO; 

 15 –NÚMERO DE CONTA BANCÁRIA (BANCO BRADESCO AGÊNCIA  AMÉRICO 
BRASILIENSE) 

 
 Será fornecida ao candidato uma guia para que seja submetido aos exames do item nº 09, a fim de obter este 
atestado, essencial para a nomeação. 
 

 Américo Brasiliense, em 07 de JULHO de 2021. 
 
 

ROSIMEIRE HELD GENTIL 
Chefe de Recursos Humanos 

 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/07/2021
Edição nº 271

CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS CONVOCAÇÃO

Página 6


